Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

пос. Дубровский
Московская обл.
   19 декабря 2018 года                                                                Протокол № 25

[bookmark: _GoBack]О  расходовании средств из Фонда социального страхования на обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников

             Заслушав и обсудив информацию главного технического инспектора труда Комитета   Профсоюза  «О  расходовании средств из Фонда социального страхования на обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников»

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Информацию  «О  расходовании средств из Фонда социального страхования на обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников»  принять к сведению (справка прилагается).
           2. Профсоюзным комитетам  осуществлять контроль за расходованием средств на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счёт  страховых взносов по обязательному социальному страхованию, посредством включения мероприятий в соглашение по охране труда (план мероприятий по охране труда) и направления работников, занятых на работах с вредными условиями труда, в санатории Московской области.
          3. Комитету профсоюза, председателям первичных профсоюзных организаций обратиться  к работодателям  представить План мероприятий на обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников с указанием объёма финансирования по каждой статье расходов.
          4. Довести   постановление   до   первичных  профсоюзных организаций,  разместив их  на сайте Комитета Профсоюза www.profavtodormo.ru.
          5. Контроль за выполнением  постановления возложить на       главного  технического инспектора  труда   Комитета    Профсоюза      Н.Н. Пирогова
[image: ]
Председатель Профсоюза                           Л.Н. Емельяненко
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg